

via Valiante 30
84078 Vallo della Lucania

Codice fiscale e partita iva
00182790659

segnalazione guasti
800 830 500

tel 0974 0974724511
fax 0974 75623

capitale sociale
9.387.351,00

autovettura contatori
800 831 288

info@consac.it
www.consac.it

Registro imprese
00182790659

conto corrente postale
9845

Riferimenti da indicare in fattura

CIG: Z6538927D5

Ordine 042-AG-LIA56-2022 del 14/11/2022

Spett.le Di Paola Domenico

Via S. Donato

84074 Sessa Cilento SA)

CF: DPLDNC62M12I677J

P.I.: 02052960651



Oggetto:

Affidamento lavori di esecuzione servizi igienici, collegamento fognario ed elettrico e opere di finitura locale ex archivio Vallo della Lucania.

A seguito della determina prot. n. 29267/22 si comunica che sono stati affidati i lavori di cui all'oggetto per l'importo netto di € 15.320,35 oltre I.V.A. come da computo metrico estimativo allegato alla presente è sottoscritto per accettazione da codesta ditta.

A lavoro eseguito previa emissione di attestato di regolare esecuzione lavori a firma del Rup ing. Felice Parrilli, è possibile emettere la relativa fattura per l'importo netto sopra indicato.

La stessa dovrà essere emessa con il meccanismo dello split payment previsto dall'art. 17-ter D.P.R. 633/72 e il pagamento del corrispettivo avverrà nei termini previsti negli atti sottoscritti in fase di iscrizione sulla ns piattaforma gare telematiche e albo fornitori.

Nella fattura è necessario indicare i seguenti riferimenti:

Ordine: 042-AG-LIA56-2022 del 14/11/2022;

CIG: Z6538927D5;

Il codice univoco di accesso al Sistema di Interscambio è USAL8PV.

Distinti saluti

Vallo della Lucania, 14 novembre 2022

Attilio Lista

Responsabile Ufficio Acquisti/verifica regolarità contabile

Determina a contrarre prot. n. 29267 del 14 novembre 2022

Oggetto: Affidamento lavori di esecuzione servizi igienici, collegamento fognario ed elettrico e opere di finitura locale ex archivio Vallo della Lucania -

A. VISTO

a.1 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

a.2 il documento dell'11.07.2018 prot. n. 5772 a firma del Direttore Generale recante Disposizioni organizzative in materia di progettazione, appalti ed esecuzione di opere, servizi e forniture;

a.3 la nota del Direttore Generale del 7.01.2019 n. prot. 30 recante "Integrazioni e modifiche all'atto organizzativo in materia di progettazioni ed appalti n.5772 dell'11.07.2018";

a.4 la delibera di CdA n.30 adottata nella seduta del 29/03/2019 nella quale tra le deleghe attribuite al direttore generale rientra la contrattualistica relativa a lavori, servizi e forniture con il limite di importo per ciascun contratto o commessa di 20.000,00

a.6 la nota prot. n. 42731 del 04/11/2021 con la quale è stato reso operativo il regolamento affidamento lavori, servizi, forniture aggiornato rev. Nov/2021;

B. VISTA

b.1 la necessità di procedere alla realizzazione dei servizi igienici, di collegamento fognario ed elettrico e opere di finitura nei locali precedentemente adibiti ad archivio presso la sede di Vallo della Lucania nei quali sono state realizzati n.ro otto postazioni di lavoro.

VISTO

c.1 l'art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 che consente la stipula di contratti "mediante corrispondenza secondo l'uso di commercio consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta certificata o strumenti analoghi";

c.2 l'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.

c.3 che per l'affidamento è necessario il possesso dei seguenti requisiti:

c.3.1 di ordine generale:

- ✓ insussistenza di uno qualsiasi dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016;
 - ✓ non trovarsi nella condizione di cui all'art. 53, comma 16 ter, del D. Lgs. n. 165/2001;
- c.3.2** di idoneità professionale:
- ✓ iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attività corrispondenti alla fornitura da eseguire;

D. CONSIDERATO

d.1 che è l'intervento è stato stimato in €. 20.427,14 oltre I.V.A. come da computo metrico estimativo allegato.

d.2 che per la realizzazione dei lavori è stata individuata la ditta Domenico Di Paola con sede in via S. Donato comune di Sessa Cilento CF DPLDNC62M12I677J P.I. 02052960651, regolarmente iscritta sulla piattaforma telematica Albo Fornitori di Beni e Servizi della società consac.acquistitelematici.it che, in fase di iscrizione, ha dichiarato di possedere i requisiti di ordine generale e di idoneità professionale necessari per poter ricevere l'affidamento;

d.3 che la predetta ditta per l'esecuzione dei lavori in questione ha accettato di eseguire l'intervento applicando un ribasso del 25% sull'importo stimato di €. 20.427,14.

DETERMINA

1. Di approvare le premesse della presente determinazione che si intendono qui integralmente riportate;
2. di procedere, ai sensi dell'art. 32 e 36 comma 2 lett. a) D. Lgs 50/2016 così come modificato dal DL 76/2020 e dalla L. 11/09/2020 nonché delle linee guida n. 4, all'affidamento dei lavori di realizzazione servizi igienici, di collegamento fognario ed elettrico e opere di finitura nei locali precedentemente adibiti ad archivio presso la sede di Vallo della Lucania alla ditta Domenico Di Paola con sede in via S. Donato comune di Sessa Cilento CF DPLDNC62M12I677J P.I. 02052960651 per l'importo complessivo di €. 15.320,35 oltre I.V.A.
3. di autorizzare - ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D. Lgs 50/2016, come modificato dal D.L. 31/05/2021 n. 77 - l'esecuzione del contratto in via d'urgenza in considerazione della necessità di rendere funzionali i locali nei quali dovranno essere installate n.ro 8 postazioni di lavoro demandando l'Ufficio Gare e Appalti alla verifica del possesso dei requisiti come previsto dalla normativa vigente per la conclusione dei contratti;
4. di demandare al rag. Attilio Lista di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione dei contratti mediante lettera commerciale ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., da trasmettere attraverso piattaforma digitale, nella forma e nelle clausole indicate in narrativa
5. di avere acquisito per la presente procedura d'acquisto il codice smart CIG Z6538927D5.



6. di demandare all'ufficio di competenza di pubblicare ai sensi degli artt. 37 D. Lgs. 33/2013 ss.mm.ii. e 29 D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. il presente provvedimento sul profilo del committente nell'apposita sezione Società trasparente /bandi di gara e contratti <https://consac.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura>.
7. Di stabilire che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, si procederà alla risoluzione del contratto, al pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle forniture già eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta, fatta salva l'applicazione di una penale nella misura del 10% del valore del contratto.
8. Dare atto che la spesa trova copertura finanziaria con fondi propri della società provenienti dalla gestione del SII

La presente Determina viene inviata a mezzo mail a:

- Responsabile Ufficio Acquisti per gli adempimenti di cui al punto 4;
- All'Ufficio Gare e Appalti per gli adempimenti di cui ai punti 3 e 6.

Vallo della Lucania, 14 novembre 2022

Il Rup
Il Direttore Generale
Ing. Felice Parrilli



Computo metrico estimativo

170/165A
 Da Marco di PAOLA

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Computo									
1	R.02.010.0 50.b	Taglio di superfici in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per giunti, tagli, canalette, cavidotti Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per la creazione di giunti, tagli, canaletto, cavidotti su superfici in conglomerato bituminoso. Profondità di taglio da 101 a 150 mm							
		area piazzale	2,000	15,00			30,000		
			2,000	30,00			60,000		
					Sommano		90,000	€ 11,31	€ 1017,90
2	R.02.000.0 10.a	Scavi e rinterri con mezzi meccanici all'interno di edifici o in zone ristrette Scavo eseguito con mezzi meccanici di piccole dimensioni all'interno di edifici o in arce ristrette quali vanelle, intercapedini o simili, compreso l'allontanamento del materiale sino all'esterno dell'edificio o della zona ristretta. In terreno incoerente o poco coerente, in materiale di riporto, in pozzolana o in tufi non lapidei.							
		per impianto elettrico		30,00	0,40	0,40	4,800		
		fognatura		80,00	0,40	0,40	12,800		
					Sommano		17,600	€ 31,86	€ 560,74
3	T.01.030.0 20.a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m.							
		scavo nel piazzale impianto elettrico		30,00	0,40	0,40	4,800		
		" fognatura		50,00	0,40	0,40	8,000		
					Sommano		12,800	€ 45,21	€ 578,69
4	U.02.040.0 20.a.CAM	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% di tipo SN2 Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica, contrassegnata ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione o marchio di conformità di prodotto IIP UNI o/o equivalente marchio rilasciato da organismo riconosciuto nell'ambito della comunità europea. Compresi i pezzi speciali, le relative giunzioni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 2 kN/mq DE 160 mm							
		fognatura		80,00			80,000		
					Sommano		80,000	€ 15,54	€ 1243,20
5	L.02.080.17 0.b	Cavidotto con tubazione rigido per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica in PVC serie media, bicchierato con striscia elicoidale gialla di							
								A riportare	€ 3400,53

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 3400,53									
6	L.02.080.17 0.c	segnalazione, in scavo o in cavedi (pagati a parte)compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 50 mm		50,00	Sommano	m	50,000	€ 4,91	€ 245,50
		sommano					50,000		
7	L.02.080.17 0.e	Cavidotto con tubazione rigido per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica in PVC serie media, bicchierato con striscia elicoidale gialla di segnalazione, in scavo o in cavedi (pagati a parte)compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm		15,00	Sommano	m	15,000	€ 6,26	€ 93,90
		sommano					15,000		
8	U.04.010.0 10.a	Rinfianco di tubazioni e pozzetti Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione del materiale con piastre vibranti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina	50,000		Sommano	m	50,000	€ 12,36	€ 618,00
		sommano					50,000		
9	U.04.020.0 20.c	corrugati per impianto elettrico tubazione per fognatura		15,00	Sommano	mc	1,200	€ 49,12	€ 412,61
		80,00		0,40			0,30		
10	U.04.020.0 20.b	Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm	4,000		Sommano	cad	4,000	€ 61,73	€ 246,92
		sommano					4,000		
		Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 30x30x30 cm	7,000		Sommano	cad	7,000	€ 46,86	€ 328,02
		sommano					7,000		
A riportare € 5345,48									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
								Riporto € 5345,48	
11	U.04.020.0 77.a	Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le opere murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale 50x50 40x40	4,000 6,000				30,00 25,00	120,000 150,000	
12	E.03.010.0 10.c.CAM	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 per rinterro scavi solo nel piazzale sommano mc. per sistemazione pozzetti e attraversamenti sommano mc.	7,000 2,000			Sommano	kg	270,000	€ 5,17 € 1395,90
13	L.05.010.01 0.d	Corda in rame nudo, , completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 35 mmq per messa a terra		46,00		Sommano	mc	9,000	€ 155,92 € 1403,28
14	L.05.020.01 0.a	Dispensore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m sommano	4,000			Sommano	m	46,000	€ 6,13 € 281,98
15	E.08.020.0 10.b.CAM	Tramezzature di mattoni forati Tramezzatura di mattoni forati di laterizio eseguita con malta cementizia entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve, compresi l'impiego di regoli a piombo in corrispondenza degli spigoli del muro e di cordicelle per l'allineamento dei mattoni, la posa in opera dei mattoni a strati orizzontali "filari", la formazione dei giunti, riseghe, mazzette, spigoli, architravi e piattabande sui vani porte. Spessore 10 cm divisori per bagni				Sommano	cad	4,000	€ 91,80 € 367,20
16	E.18.045.0 10.b	Controtelaio in legno abete grezzo Controtelaio in abete dello spessore di 2 cm, in opera, completo di idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura e di tutta la ferramenta necessaria. Compresa		3,40 2,50 4,00 10,00		Sommano	mq	2,80 2,80 2,80 1,00 37,720	9,520 7,000 11,200 10,000 € 29,92 € 1128,58
								A riportare € 9922,42	

~~8.793,86~~
 -25%
 6.595,38

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
								Riporto € 9922,42	
17	E.16.020.0 30.a.CAM	l'assistenza muraria. Spessore 2 cm e larghezza da 8 fino a 10 cm sommano	3,000						
		Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinitura con malta fine (colla di malta lisciata con frattazzo metallico o alla pezza), dello spessore complessivo non inferiore a 15 mm, eseguito con predisposte guide (comprese nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia			Sommano	ml	3,000	€ 17,08	€ 51,24
18	E.07.010.0 40.a.CAM	intonaco interno sommano mq.	65,000						
		Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente con spessore non inferiore a 4 cm			Sommano	mq	65,000	€ 26,10	€ 1696,50
19	E.13.040.0 10.c.CAM	pavimento interno sommano mq.	24,000						
		Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata, monocottura, prima scelta, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, dello spessore non inferiore a 2 cm, previo spolvero di cemento tipo 325, i giunti connessi a cemento bianco, compresi le suggellature degli incastri a muro, i tagli, gli sfridi, i pezzi speciali, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Dimensioni 30x30 cm, in pasta rossa			Sommano	mq	24,000	€ 15,71	€ 377,04
20	E.15.020.0 45.c.CAM	pavimento bagni sommano mq.	24,000						
		Rivestimento di pareti in piastrelle di gres porcellanato Rivestimento di pareti in piastrelle di gres fine porcellanato a superficie liscia, spess. 8/10 mm, prima scelta, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm			Sommano	mq	24,000	€ 55,63	€ 1335,12
21	E.21.010.0 05.b.CAM	rivestimento bagni sommano mq.	12,000						
		Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico			Sommano	mq	12,000	€ 51,11	€ 613,32
		sommano mq.	50,000						
								A riportare € 13995,64	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 13995,64									
22	E.21.010.0 10.a.CAM	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche sommano mq.	50,000			Sommano	mq 50,000	€ 15,06	€ 753,00
23	E.21.020.0 60.a.CAM	Fornitura in opera di pitture (resine acrilosassaniche) Pittura a base di resine acrilosilossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari conforme alla norma DIN 18558 da applicare in due mani con spessore di circa 200 micron in ragione di 0,250 litri per metroquadrato. Pittura idrorepellente e traspirante ai silossani sommano mq.	50,000			Sommano	mq 50,000	€ 3,65	€ 182,50
24	E.18.020.0 10.b	Porta interna in legno con anta mobile tamburata cieca liscia Porta interna in legno con anta mobile tamburata con struttura interna cellulare a nido d'ape, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm rivestito con pannelli a base di legno o da fogli di laminato plastico HPL, coprifili ad incastro in multistrato, compresa tutta la ferramenta necessaria per il fissaggio, movimento e chiusura, le guarnizioni e la verniciatura previa mano di preparazione con prodotto impregnante contro muffe e funghi e con esclusione dei controtelai, delle maniglie e degli eventuali vetri, delle dimensioni standard di 210 x 60-70-80-90 cm. Con anta cieca liscia o bugnata - Laccata bianca sommano	3,000			Sommano	mq 3,000	€ 12,15	€ 607,50
25	T.01.010.0 20.a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata fino a 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni stradali, compreso carico anche a mano sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte per la discarica. La misurazione relativa agli scavi è calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km materiale proveniente da scavi e demolizioni interne sommano	15,000			Sommano	mq 15,000	€ 454,45	€ 1363,35
26	NP1	Materiale per impinto idrico e di scarico acque bianche e nere all'interno dei bagni compreso di pezzi igienici più raccorderia varia .				Sommano	mc 15,000	€ 35,01	€ 525,15
A riportare € 17427,14									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
								Riporto € 17427,14			
27	NP 2	Mano d'opera operaio. per lavori di piccole entita' compreso assistenza alla realizzazione di impianti idrici e elettrici. giorni 2 x 2 operai girni 3 x 1 operaio	1,000			Sommano	a corpo	1,000			
									1,000	€ 1600,00	€ 1600,00
			2,000	2,00			8,00		32,000		
			3,000	1,00			8,00		24,000		
					Sommano	ora	56,000	€ 25,00	€ 1400,00		
			Computo		Sommano € 20427,14						
		IMPORTO DEI LAVORI									
		Totale € 20427,14						Totale	€ 20427,14		

Quadro riepilogativo

Parti d'opera

Totale Ramo

Totale

Computo

€ 20427,14

Totale lavori

€ 20427,14

11.633,30

-25% 8.724,97

☉ lavoro ed elettrico, impianti idro-sanitari, opere di finitura

Escluso senza ipoteca, allegando

INCARICO COMPLESSIVO

6.595,38 +

8.724,97

TOT. € 15.320,35 oltre IVA

IMPRESA EDILE

Geom. DI PAOLA DOMENICO

84074 San Mango Cilento (Sa)

DPLDNC62M12677 P.I. 02052960651

E-mail: di Paola.d@tecall.it Cell. 335 8388206

Mail: pec.domenico.di Paola@pec.it


